Les dynamomètres CHATILLON DFS-R, DFS-R-ND marquent une nouvelle ère dans la mesure de force numérique. Ces
dynamomètres compacts sont simples d’utilisation. Ils sont idéals pour les tests manuels ou avec un bâti. Les DFS-R et DFS-R-ND
bénéficient d’une précision de 0,10%(-R) et de 0,25%(-R-ND) de la pleine échelle. Ils sont dotés  d’un grand écran visualisant
instantanément, le pic de force en cours de test, les limites hautes/basses, les résultats acceptés/refusés, les statistiques ainsi
qu’un barre graphe représentant la force. L’affichage peut pivoter de 180°. Les valeurs peuvent être converties en N, kgf, lbf, gf ou
ozf pour un capteur de force et en N-cm, N-m, lb-in ou oz-in pour un capteur de couple.
Caractéristiques:
Afficheur pour capteur de force ou de couple (cf tableaux)

essai s’il n’est pas dans la fourchette pré-définie.
Navigation facile
Le clavier en caoutchouc permet
grâce à 3 touches dynamiques
d’activer les options affichées
correspondantes. Le pavé
directionnel permet de naviguer
facilement dans les menus.
Série DFS-R-ND
Modèle
DFS-R-ND
Le capteur est non-dédié
Capteur de couple ou de force (cf tableaux des capteurs)
Série DFS-R
Modèle ozf gf lbf kgf N
DFS-R-250G 8 x 0.002 250 x 0.05 0.5 x 0.0001 0.25 x 0.0001 2.5 x 0.0005
DFS-R-0002 32 x 0.005 1000 x 0.1 2 x 0.0002 1 x 0.0001 10 x 0.001
DFS-R-0010 160 x 0.02 5000 x 0.5 10 x 0.001 5 x 0.0005 50 x 0.005
DFS-R-0025 400 x 0.05 10000 x 1 25 x 0.002 10 x 0.001 100 x 0.01
DFS-R-0050 800 x 0.1 25000 x 2 50 x 0.005 25 x 0.002 250 x 0.02
DFS-R-0100 1600 x 0.2 50000 x 5 100 x 0.01 50 x 0.005 500 x 0.05
DFS-R-0200 - - 200 x 0.02 100 x 0.01 1000 x 0.1
DFS-R-0500 - - 500 x 0.05 250 x 0.02 2500 x 0.2
DFS-R-1000 - - 1000 x 0.1 500 x 0.05 5000 x 0.5
Comparaison de résultats
Les dynamomètres DFS-R et R-ND
peuvent établir des comparaisons entre
2 ensembles de 5 résultats.

contraste réglable
Mise hors-tension automatique: durée configurable, peut
être désactivée
Stockage de données: 10 résultats
Contrôle de banc de test (DFS-R) : Compatibles avec les
bâtis TCD
Sorties : RS-232, BCD Mitutoyo, ± 2Vdc
Ecran facile à lire
Un grand écran à matrice active affiche 8 lignes
d’information, un barre graphe indique la force et sa
direction. L’affichage peut pivoter de 180° ou être
caché par appui d’une touche.
Capteurs de couple
Modèle in-oz N-cm in-lb kg-cm N-m
STS-0003 50 x 0.005 35 x 0.005 3 x 0.0005 3.5 x 0.0005 0.35 x 0.0001
STS-0012 192 x 0.02 125 x 0.02 12 x 0.002 12.5 x 0.002 1.25 x 0.0002
STS-0050 800 x 0.1 500 x 0.05 50 x 0.005 50 x 0.005 5 x 0.0005
STS-0100 - 1000 x 0.1 100 x 0.01 100 x 0.01 10 x 0.001
STS-0200 - 2000 x 0.2 200 x 0.02 200 x 0.02 20 x 0.002
Modèle ozf gf lbf kgf N
SLC-250G 8 x 0.002 250 x 0.05 0.5 x 0.0001 0.25 x 0.0001 2.5 x 0.0005
SLC-0002 32 x 0.005 1000 x 0.1 2. x 0.0002 1 x 0.0001 10 x 0.001
SLC-0010 160 x 0.02 5000 x 0.5 10 x 0.001 5 x 0.0005 50 x 0.005
SLC-0025 400 x 0.05 10000 x 1 25 x 0.002 10 x 0.001 100 x 0.01
SLC-0050 800 x 0.1 25000 x 2 50 x 0.005 25 x 0.002 250 x 0.02
SLC-0100 1600 x 0.2 50000 x 5 100 x 0.01 50 x 0.005 500 x 0.05
SLC-0200 - - 200 x 0.02 100 x 0.01 1000 x 0.1
SLC-0500 - - 500 x 0.05 250 x 0.02 2500 x 0.2
SLC-1000 - - 1000 x 0.1 500 x 0.05 5000 x 0.5
DFS-R-ND avec capteur
de couple STS
Câbles d'interface, logiciel
Référence Inclus